
商用撮影に関する利用のご案内 

お申込み前にご一読いただきますようお願いいたします 

 

ホテルニューグランドは昭和２年に開業し、港町横浜のランドマークとしてその歴史を

刻み続けてまいりました。横浜市認定歴史的建造物・ 近代化産業遺産である本館は、開

業当時からの歴史を今に伝える建築物です。ご撮影でのご利用の際には、当ホテルの歴

史的建造物としての意義をご理解いただいた上でご利用いただきますようお願いいた

します。なお、当ホテルをご利用されるお客様のプライバシー保護のため、許可なしに

敷地内で取材 撮影 公開することを固くお断りしております。また、当ホテルをご利

用のお客様のご迷惑となりうるご撮影はお受けすることができません。以下の注意事項

をご確認いただき、ご理解いただいたうえでお申込みいただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

1 利用可能日 

１） 土日祝祭日を除く平日 

２） 利用希望場所に先約がある場合はご利用いただけません。 

 

2 利用可能場所 

１） 外観（お客様用の出入口を一時的に占有するような内容はお受けできかねます。） 

２） 本館中庭 

３） 本館大階段 ２階ロビー 

４） 各宴会場 

５） 客室（スイートタイプのみ） 

※客室での映画 ドラマ ＣＭ ＭＶなど映像撮影の場合は、撮影をする客室を 

 含む１フロアでのお貸出しとなります。 

※フロア貸し切りではないスチール撮影の場合、廊下など客室外のスペースは 

 ご利用いただけません。 

 

3 利用時間 

１）ご希望の場所 内容により利用可能時間は異なります。 

２）当ホテルをご利用のお客様と近隣への影響を考慮し、7時以前および 22 時 

  ・ 以降のご利用は承っておりません。（搬入出時間を含む） 



 

4 撮影料金 

１） ご希望の場所 内容によりご料金が異なります。 

２） 映画 CM MVなど映像のご撮影は、当ホテルホームページに記載のスチー

ル撮影料金に加え、別途動画撮影料金￥1,265,000（税サ込）を申し受けます。 

３） 利用時間に関わらず 1案件ごとのご料金を申し受けます。 

＊1時間単位などの料金設定はございません。 

４） お振込みの場合、撮影日の３営業日前までにお振込みをお願いいたします。 

現地払いの場合、撮影開始前にフロントにてお支払いください。 

５） ご利用当日、延長料金が発生する場合は別途ご請求させていただきます。 

６） ロケハンをご希望の場合、別途会場使用料が発生する場合がございます。 

 

5 搬入 搬出について 

１） 搬入 搬出は当社指定の経路よりお願いいたします。 

２） 台車などの貸し出しは行っておりません。搬入 搬出および撮影に必要な物は

ご持参いただきますようお願いいたします。 

２）機材等を積んだ車両は、搬入後速やかに近隣の駐車場等に移動していただき、

  ・ 当ホテル周辺への路上駐車はご遠慮ください。 

３）当ホテルの駐車場には限りがございます。駐車場のご利用は、当ホテルをご利

  ・ 用のお客様を優先とさせていただくため、事前にご申請いただいた場合でもご 

  ・ 希望に添いかねる場合がございます。また、事前の申請なく当ホテルの駐車場 

  ・ をご利用することはご遠慮ください。 

４）当ホテル従業員による搬入 搬出のお手伝いはいたしかねます。 

５）客室前の廊下など、申請場所以外には機材等を置かないでください。 

 

6 その他留意事項 

１） 当日のご責任者の方は受付時にお渡しするスタッフパスをご着用いただきます 

ようお願いいたします。 

２）撮影終了後は原状回復を厳守し、ゴミは必ずお持ち帰りください。 

３）消防設備、避難経路の障害にならないよう留意して撮影を行ってください。 

４）ご撮影は事前に申請し承認された場所のみご利用いただけます。 

   撮影内容に変更が生じた場合などは必ず当ホテル担当者へご相談ください。 

６） 当ホテルをご利用のお客様や近隣住民の方のご利用や通行の妨げとならないよ

う十分にご配慮ください。 

７） 当ホテルをご利用のお客様やスタッフにカメラを向けることや、プライバシー



の侵害にあたる行為をされぬよう細心の注意を払っていただきますようお願い

いたします。 

８） 施設及び各設備の汚損、破損などが確認された際は、修復費用及び、営業補

償、損害賠償を請求させていただく場合がございます。 

９） トイレやロビーなど共用部での着替えなどはご遠慮ください。 

１０） 飲食物のお持ち込み、館内でのご飲食はご遠慮ください。 

１１） 火気を伴う機器の使用や、危険物の持ち込み、ドローンを使用した撮影は 

禁止です。 

１２） 会場使用に伴う人身事故および物品等の盗難 破損事故に関しましては、

 その原因如何を問わず一切の責任を負いかねます。 

１３） 撮影の途中であっても、ご利用規則をお守りいただけていないと判断した・

場合は撮影を中止していただく場合がございます。 

１４） 当ホテルの基準により、管理運営上支障がある、または内容が不適切であ

ると判断した場合は撮影利用のお申込みをお受けできない場合がございます。 

 

 

当ホテルは、日々お客様をお迎えしおもてなしするための接遇施設であり、歴史的建造

物である本館の空間も、本来はご来館されたお客様にお寛ぎいただくために開放して

いる場所でございます。あくまでも撮影用のスタジオ等とは異なることをご理解いた

だき、ご利用いただけますようお願い申し上げます。 

以上 


